дело № 05-0286/78/2023
Экземпляр №1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
07 декабря   2023 г.

                                   г.Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., рассмотрев дело  об административном правонарушении   в отношении:

Бельтикова А.Ю., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, «данные изъяты» зарегистрированного и проживающего  по адресу: «данные изъяты»,
в  совершении  правонарушения,  предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,
установил:
Бельтиков А.Ю., «данные изъяты» на момент проверки сотрудниками полиции,  отсутствовал по месту жительства по адресу «данные изъяты», чем нарушил п.3 установленных ему ограничений решением Красноармейского городского суда Саратовской области  от «данные изъяты»  сроком на три года, а именно: запрет пребывания вне места жительства  в период «данные изъяты» час., что совершено повторно в течение года,  есть  совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24  КоАП РФ.

Бельтиков А.Ю.   в судебном заседании  вину  признал. Пояснил, что на момент проверки «данные изъяты»  находился в магазине по адресу: «данные изъяты», куда пришел купить  сигарет.
В соответствии с ч.3 ст.19.24 КоАП РФ,  повторное в течение одного года, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.

Изучив представленные  материалы,  считаю, что вина Бельтикова А.Ю.  нашла свое подтверждение в суде и  подтверждается совокупностью представленных доказательств:  протоколом «данные изъяты» об  административном правонарушении по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, согласно которому вину признал;  письменными объяснениями  Бельтикова А.Ю. от «данные изъяты» о том, что  на момент проверки «данные изъяты» находился в магазине по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, пгт. Гвардейское  по «данные изъяты», куда пришел купить  сигарет.; фотоматериалом;  копией решения Красноармейского городского суда Саратовской области  от «данные изъяты» об установлении ограничений сроком на три года, а именно: запрет  пребывания  в пределах, где  в продаже имеются  спиртные напитки на розлив (бары, кафе, рестораны), запрет на посещение мест  проведения  массовых и иных мероприятий (митинги, демонстрации, шествия, парады), запрет пребывания вне места жительства  в период «данные изъяты»; заключением  старшего инспектора   направления по осуществлению административного надзора  ОУУП и ПДН ОМВД России по Симферопольскому району майора полиции  «данные изъяты» о заведении дела административного надзора на Бельтикова А.Ю.; копией решения Симферопольского  районного суда  Республики Крым от «данные изъяты» о продлении  административного надзора, дополнении  ранее установленных  административных ограничений сроком на 6 месяцев, а именно до  «данные изъяты» года; копией решения  Симферопольского районного суда  Республики Крым от «данные изъяты» года  о продлении срока административного надзора  и установлении  дополнительных ограничений сроком на 6 месяцев, а именно до  «данные изъяты»; копией постановления «данные изъяты» о привлечении  Бельтикова А.Ю. к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ; копией  постановления  мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым «данные изъяты» о привлечении Бельтикова А.Ю. к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и назначении  административного наказания в виде административного ареста сроком на  10 суток; Постановление вступило в законную силу «данные изъяты»; копией  постановления  мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым «данные изъяты»  о привлечении Бельтикова А.Ю. к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и назначении  административного наказания в виде административного ареста сроком на  10 суток; Постановление вступило в законную силу «данные изъяты» копией  постановления  мирового судьи судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым «данные изъяты»  о привлечении Бельтикова А.Ю. к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и назначении  административного наказания в виде административного ареста сроком на  10 суток; Постановление вступило в законную силу «данные изъяты»; копией паспорта Бельтикова  А.Ю.; справкой на физическое лицо Бельтикова А.Ю.; копией информации об административном надзоре; определением  о передаче материалов дела по  подведомственности  от «данные изъяты».

Оснований  критически относиться к собранным доказательствам по делу, не имеется, поскольку получены в соответствии с законом, и не вызывают у суда сомнений в их достоверности.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих  ответственность,   не установлено.

При назначении наказания  учитывается  характер  и мотивы правонарушения, его общественная  опасность. Личность виновного, который холост, детей не имеет, работает без трудоустройства у частных лиц. С учетом  отношения правонарушителя к содеянному, установленных обстоятельств  правонарушения,  его имущественного положения,  полагаю необходимым  назначить  административное наказание в виде административного ареста, что позволит реализовать цели административного наказания и будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.  Назначение более мягкого наказания, не  будет достаточным для исправления и предупреждения совершения новых правонарушений.

Препятствий для назначения данного вида наказания не имеется.
    Руководствуясь ст.ст. 3.1., 3.13., 4.1- 4.3., 4.5., 4.6., 4.8., ч.3 ст. 19.24,  23.1, 24.2., 24.7, 25.1., 26.1.-26.2., 26.11., 29.1., 29.5., 29.9. - 29.10., 32.2 КоАП РФ, мировой судья -

постановил:

признать Бельтикова А.Ю.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ  и назначить   наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Начало  срока  отбытия  наказания,  подлежит  исчислению  с   момента фактического исполнения  наказания.

Копию постановления для сведения направить в ОМВД России по  Симферопольскому району.

Постановление  может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:
Поверенная Н.Х.

- 1 -